
Kuidas ette valmistada materjale trükikotta 
saatmiseks?
Materjalid, mis lähevad trükikotta küljendusse:

TEKST:
Tekst peaks olema soovitavalt ühes tekstifailis (ka tiitelehele ja tiitli pöördele minev tekst), sises-
tatud tekstisisestusreegleid silmas pidades, toimetatud ja esialgne korrektuur peab olema tehtud 
(kõik, mis on jäänud tegemata, tuleb siis hiljem trükikojas teha.  Tekstid võivad jääda ka eraldi 
failidesse, aga siis peab sisukord kindlasti olemas olema.

Tekstile peaks lisanduma sisukord, kust on näha, millises järjekorras tekstid paiknema hakkavad 
ja pealkirjade jaotus (nt. osa pealkiri/pealkirjad/alapealkirjad).

Tekstifailis tuleks tähistada ka ligikaudsed piltide asukohad (nt. foto 1 jne - hea kui oleks esile 
tõstetud põhitekstist).

Eraldi tekstifailina peaks olema nimekiri lisatavate fotode/illustratsioonide kohta, mis on siis 
nummerdatud, numbrile järgneb pildiallkiri ja foto asukoht (nt – Foto 1. Grupp seltsimehi pi-
dulauas. (digifoto img002.jpg). Kui fotod on paberil ja lähevad skaneerimisele, siis peaksid 
nad olema numbritega tähistatud vastavalt fotode nimekirjale.

FOTOD: 
Fotomaterjal peaks siis olema tähistatud kooskõlas fotode nimekirjaga. Kui on tege-
mist digifotodega, siis ümbernimetamine pole vajalik (kui kasutatakse ülalpool kirjel-
datud fotode nimekirja ja viitamissüsteemi). Digifotosid soovime üldjuhul töötlemata 
kujul (nii nagu pilt tehtud ja kui on kadreerimissoov, siis selle saab kirjutada fotode 
nimekirja fotot puudutava info juurde).
Paberfotod: kõige halvem kvaliteet jääb trükisest võetud fotost, siis läiketa fotost 
ning parim on läikega foto. Ise sisse skaneerides peab tavasuuruses foto skanee-
rima 1:1 ja 300 dpi-ga. Kui on soovi trükises pilti suuremalt kasutada, kui on ta 
originaalsuurus, siis tuleb sisseskaneerimisel resolutsiooni (dpi) suurendada. 
Skaneerimisel soovitame pildid salvestada tif formaati või siis minimaalse 
kompressiooniga jpg.
Digifotode puhul jälgige ka pildi suurust (kui pikselites on pildi küljed alla 
1000 pikseli, siis on pilt väike.

Kindlasti ei tohiks unustada raamatu kaant, millist kujundust/fotosid/teksti 
sinna soovitakse.

Need soovitused on selleks, et säästa raha, aega ja närve. 


